
З А П И С Н И К 

за разгледување и одлучување по одбиени проектни апликации по Јавен повик за финансирање 
на проекти од областа на културата 

Врз основа на Јавниот повик за финансирање на проекти од областа на културата и согласно 
Програмата за култура, како и Програмата за празници, манифестации, годишнини и јубилеи на 
значајни настани и личности од значење за Општина Охрид, Комисијата за евалуација на 
проектните апликации,  изврши административна и содржинска евалуација на сите навремено 
поднесени проектни апликации.  

По извршената анализа и разгледување на проектните предлози, Комисијата утврди дека дел од 
апликациите не ги исполнуваат условите и критериумите утврдени во Јавниот повик, 
програмските документи и расположливите буџетски средства. 

 

Утврдени причини за одбивање: 

□ Проектот / настанот нема културна компонента 

□ Проектот не е усогласен со приоритетите на Општина Охрид 

□ Настанот е веќе дел од Програмата за празници и манифестации 

□ Апликацијата е веќе опфатена со Програмата за работа на Одделението за култура за 2026 
година 

□ Недоволно обезбедени финансиски средства во буџетот 

□ Аплицирано со два или повеќе проекти – прифатен е еден проект 

□ Настанот е веќе реализиран 

□ Друго: 

 

Комисијата ги разгледа и ги одби следните апликанти: 

 

1 
 

ХАХА ДООЕЛ   ОХРИД , проект за SUMMER COMEDY MARATHON 

2 
 

Креативна верига- Поетска манифестација во чест на Тоде Илијески 

3 ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ХУМАНИТАРНИ КРЕАТИВНИ И ЕДУКАТИВНИ АКТИВНОСТИ СЈАЈ- 
ЕДУКАЦИЈА –СЈАЈ - УНИФИЦИРАЊЕ НА СТАНДАРДИТЕ ВО ОБЛАСТА НА 
МАСАЖАТА И СПА УСЛУГИТЕ ВО ОХРИД  

4 Црвен крст -Општинска организација Охрид- Поддршка на  Меѓународниот  
аматерски младински фестивал Вдиши театар„ за 2026 година 



5 Dream Factory – Огнен Антов- „ FOOTBALL IN GUNNIESS“ Филм за фудбалски 
натпревар 

6 Здружение за хуманитарни креативни и едукативни активности СЈАЈ Анета 
Охрид, - Помогни ми да направам сам 

7 ЗДРУЖЕНИЕ НА МАКЕДОНЦИТЕ ПО ПОТЕКЛО ОД АЛБАНИЈА - СОНЦЕ- 
8 НИНА АНЃЕЛОСКА  --ОХРИД ОД МИНАТОТО изложба 
9 ДОЦ.ДР.Никола Митровиќ  -  „ОХРИДСКИ КАЛЕНДАР 
10 ЕДУ- ИНКЛУД - МОСТОВИ ОД ХАРТИЈА – КУЛТУРНА ВРСКА ОХРИД- 
11 СОСУ „Св.Кирил и Методиј  „ Охридска традиционална свадба 
12 ОСУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ„ – ОХРИД-Филмовизија 
13 Бети Лазеска Симоноска„Цветна библиотека-хортикултурна библиотека 
14 Сања Шуплевска Боирал - Вивалдијада 
15 „Вокално инструментален состав ВИС Билјана„ Охрид Реиздание на 

песнарката 
„Охридски музички бисерник„ од Андреј Лаброски 

16 Кристина Стојаноска Алоска - книга „Девојчето  Ена и волшебната четка за 
заби 

17 Христина Трпеска -Мултимедијален проект-Роднокрајни автори видео проект 
 

18 Стојан Савески- Креирање текст и фотоматеријал за издавање на 
монографија за град Охрид- 

19 Здружение за ретки болести, РЕТКО Е ДА СИ РЕДОК ЗАПОЗНАЈТЕ ГИ НАШИТЕ 
ХЕРОИ: МОЌТА НА РЕТКИТЕ ПРИКАЗНИ 

20 
 

Здружение за култура и уметност КУД РАЗБОЈ -С.Лескоец Охрид “На сред село„ 

21 Здружение за информатика информатички вештини, математика 
математички вештини и активности ВИЕЛ Сциенце Охрид- „ЗВЕЗДЕНО НЕБО 
НАД ОХРИД„ спој на наука и култура„ 
 

22 
 

Анамарија Гоџо-  Две пријателки го промовираат Охрид изработка на 
автентични сувенири 

23 ООУ Братство Единство -Охрид– МОЗАИК НА РАЗЛИЧНОСТИТЕ : 
Мултиетничка и меѓугенерациска инклузија преку културата 
 

24 СОСУ „Св.Кирил и Методиј Мапирање и истражување на црквите,изработка 
на веб страна,генерирање на уникатни QR кодови  ,поставување QR кодови на 
јавни површини 

25 ОСУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ„ – ОХРИД , Климентови беседи 
 

26 Кристина Стојаноска Алоска- Лица со оштетен слух во стоматолошка 
ординација- 
 

27 Здружение на пензионери на општина Охрид и Дебрца 
 

28 Здружение за култура 365 - Детски прличеви беседи 
29 Изложба на дела од меѓународна уметничка колонија во Трпејца 



30 КИРЕ АСЛИМОСКИ СНИМАЊЕ ВИДЕО ЗАПИС ЗА АВТОРСКО ИНСТРУМЕНТАЛНО 
ДЕЛО ОД КИРЕ АСЛИМОСКИ- 

31 ЦЕНТАР ЗА НАПРЕДНИ ИСТРАЖУВАЊА „14-ТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА 
КОНФЕРЕНЦИЈА ОХРИД – ВОДИЦИ 2026 

32 
 

ЗГ интернационален музички фестивал Охридски бисери 

33 Поддршка на програмските активности на ЗДРУЖЕНИЕ НА ВЕТЕРАНИ И 
РЕЗЕРВИСТИ ОД ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА НА РМ-ОГРАНОК ОХРИД 

34 
 

Зоран Вељаноски МОНОГРАФИЈА: „ОХРИД СВЕТО ТАИНСТВО„ 

35 Библиотеките од Охрид и Будва на патот кон ЕУ 
НУ Библиотека Григор Прличев 

37 
 

РОЛАЈСАМ ДООЕЛ-ОХРИД„ОХРИДСКИ ГРАДСКИ ИНФОРМАТОР – печатен весник 

38 
 

ОУ„ Ванчо Николески„ Лескоец 
„ Срцето на малото дете и големата татковина“ 

  
 

 

Изготвил:  Весна Јованоска –претседател на Комисија за евалуација на проекти по Јавен повик 


